



"ACCORDO CONSORTILE ANZIO/ARDEA"

Stazione Appaltante istituita tra i Comuni di
Anzio e Ardea
Codice AUSA 0000561832
Città Metropolitana di Roma Capitale



QUESITI E RISPOSTE II^ PARTE

(Segue ed integra la precedente pubblicazione dei quesiti e risposte prot. n. 22978/2018 del 24/4/2018)

Oggetto: Lavori di riqualificazione dell'arredo urbano completamento del Lungomare Via Ardeatina – tratto finale. Cig 73657633EA.

Quesito n. 7:

- In caso di subappalto delle opere appartenenti alla categoria prevalente **OG3** va indicata la terna dei subappaltatori?

Risposta n. 7:

- Sì.
L'obbligo di indicare la terna dei subappaltatori riguarda le attività maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa (art. 105, co. 6, d.lvo 50/2016) come individuate al comma 53 dell'art. 1 della legge 6/11/2002 n. 190: [a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; b) trasporto, anche transfrontaliero, e smaltimento di rifiuti per conto di terzi; c) estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume; e) noli a freddo di macchinari; f) fornitura di ferro lavorato; g) noli a caldo; h) autotrasporti per conto di terzi; i) guardiania dei cantieri].

Pertanto se il concorrente intende subappaltare le opere nelle categorie OG3 che rientrano nelle attività maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa dovrà indicare la terna dei subappaltatori.

- Non è previsto l'obbligo di indicazione della terna per quanto riguarda l'eventuale subappalto della categoria **OG10** (vedere precedente quesito n. 1).

Quesito n. 8:

- E' possibile la partecipazione avendo SOA OG3 cl. III ed OG10 cl. I, subappaltando una quota della categoria OG10?

Risposta n. 8:

- I requisiti indicati non sono sufficienti a qualificarsi per la partecipazione.

Quesito n. 9:

- Qual è l'importo per il calcolo del 2% della cauzione provvisoria?

Risposta n. 9:

- La garanzia provvisoria è pari al 2% dell'importo dei lavori posti a base d'asta (€ 1.507.648,34).
-

Quesito n. 10:

- Esiste il modello di "offerta economica"?

Risposta n. 10:

- La S.A. non ha previsto il modello di "offerta economica". La stesa è presentata secondo le indicazioni riportate nel Disciplinare di gara (Busta n.2 – Offerta Economica).
-

Quesito n. 11:

- Da chi vanno rese le dichiarazioni di cui all'art. 80, comma 1, del Codice dei Contratti?

Risposta n. 11:

- Le dichiarazioni circa l'inesistenza delle condizioni di esclusione dell'art. 80, comma 1, del d.lvo 50/2016 vanno rese individualmente dai soggetti di cui all'art. 80, comma 3, come specificato nel Disciplinare di gara (pag. 9).
-

Quesito n. 12:

- Si può sopperire alla mancata generazione del PassOE in versione avvalimento con la generazione del PassOE in versione RTI ?

Risposta n. 12:

- Sì.

Modalità prevista nelle FAQ AVCpass :

N.24 Devo creare un PassOE in avvalimento ma il sistema avverte che non sono previsti requisiti avallabili. E' possibile generare il PassOE utilizzando il modulo previsto per RTI. L'impresa ausiliaria genera la propria componente di PassOE selezionando il ruolo di "Mandante in RTI" e l'impresa ausiliata genera il PassOE selezionando il ruolo di "Mandataria in RTI".

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Santaniello

